Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу

при мэре муниципального образования Куйтунский район,
предпринимателей Куйтунского района

п. Куйтуп 14.06.2016 года

Присутствовали:

1. Карпиза С.А. - начальник экономического управления администрации муниципального
образования Куйтунский район Иркутской области;

2. Умнова И.А. - начальник отдела потребительского рынка и труда администрации
муниципального образования Куйтунский район Иркутской области;

3. Члены Совета, субъекты малого бизнеса.

Повестка дня:

1. Выбор претендентов па награждение в номинациях «Лучший молодой
предприниматель», «Лучший молодой продавец»
2. Информация по поддержке СМИ.

1. По первому вопросу слушали отдела потребительского рынка и труда администрации
муниципального образования Куйтунский район Иркутской области Умнову И.А., которая
довела до сведения присутствующих о возможности подать документы в отдел для участия
в конкурсе «Лучший молодой специалист» в номинациях «Лучший молодой
предприниматель», «.лучший молодой продавец». Победители будут награждены на
юбилейном празднике «День района».

Решили: Члены Совета подготовят документы и представят в отдел потребительского
рынка и труда администрации муниципального образования Куйтунский район Иркутской
области.

2. По второму вопросу слушали начальника экономического управления Карпиза С.А.,
который сообщил информацию о мероприятиях поддержки малого бизнеса в рамках
областной программы в 2016г. Районная программа в 2016 году в связи с отсутствием
финансирования из облаенк о бюджета реализовываться не будет. В настоящее время
Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового
обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) в связи с реализацией мероприятий,
направленных на поддержку п развитие малого и среднего предпринимательства находится
в стадии утверждения. После его принятия будет объявлен конкурс на возмещение части
затрат по договорам на приобретение в собственность производственного оборудования, в
целях создания и (пли) азвития, и (или) модернизации производства товаров.
Максимальный раз. .л су, ...дни составляет 3 млн. рублей на одного заявителя, но не
более 50 процентов произведенных затрат на приобретение оборудования. После того
планируется объявление конкурсов по другим мероприятиям областной программы. Всю
документацию областной программы можно получить в экономическом управлении, на
сайте Министерства экономического развития Иркутской области.

Секретарь Сове та по малому *. износу при мэре
муниципального обра: ..заи;: Куйтунский район Кесель С.В.